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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ШТИП 
 

 
Службен гласник  
на Општина Штип 
Излегува по потреба 

Број   13 
12 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 
ГОДИНА XLV 

 
 
 275. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА 

„ПРИЗНАНИЈА НА ОПШТИНА ШТИП“ 
ЗА 2008 ГОДИНА 

 
I  

 Се објавува Одлуката за доделување на „Признанија на Општина 
Штип“ за 2008 година. 
 

II 
 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2674/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

 
 276.  

Врз основа на член 48 став 3 и член 21 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 17/08 и 
11/08), а во врска со член 1 став 4 од Одлуката за востановување на 
награди и признанија („Службен гласник на Општина Штип“ број 11/06), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 
година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА „ПРИЗНАНИЈА НА ОПШТИНА ШТИП“ 

ЗА 2008 ГОДИНА 
 

Член  1 
 По повод Денот на градот се доделуваат „Признанијата на Општина 
Штип“. 

Член  2 
 Признанието на Општина Штип за 2008 се доделува на: 

1. примариус д-р Милка Камчева – за особен придонес во едуцира-
њето на граѓаните во борба и заштита од инфективни заболувања 
преку здравствено-воспитна и хуманитарна дејност; 

2. проф. Зоранчо Казаков, музичар од светски глас, член на Филхар-
монијата во Лозана – Швајцарија – за афирмација на македонската 
музика и музичката традиција на Штип; 

3. НУЦК „Ацо Шопов“ , за достојно презентирање на културните 
вредности и за особен  придонес во културното живеење на градот со 
покажан висок степен на уметнички достигнувања и резултати. 

4. Теодор Давитков, хуманист - за особен придонес на полето на 
едукацијата на младите во областите на хуманоста, социјалниот и 
културниот развој. 

5. д-р Панче Наумов, научник - за активниот придонес во афирмира-
њето на научната мисла во светот и за постигнати резултати кои го 
афирмираат градот и Републиката. 

 
Член  3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-2674/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 

 
 
 277. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
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ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА  
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ИЗГРАДБА  

НА КАНАЛИЗАЦИОНА ИНСТАЛАЦИЈА И  
ЕЛЕКТРИЧНА ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ПОТРЕБИТЕ  
НА ФУДБАЛСКИОТ СТАДИОН „СУИТЛАК“ 

 
I  
 

 Се објавува Заклучокот за прифаќање на Иницијатива за обезбедува-
ње на средства за изградба на канализациона инсталација и електрична 
инсталација за потребите на фудбалскиот стадион „Суитлак“. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2675/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 278. 

Врз основа на член 46 и член 21 точка 11 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 
година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА  

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ИЗГРАДБА  
НА КАНАЛИЗАЦИОНА ИНСТАЛАЦИЈА И  

ЕЛЕКТРИЧНА ИНСТАЛАЦИЈА ЗА ПОТРЕБИТЕ  
НА ФУДБАЛСКИОТ СТАДИОН „СУИТЛАК“ 

 
I 

 Се прифаќа Иницијатива за обезбедување на средства за изградба на 
канализациона инсталација и електрична инсталација за потребите на 
фудбалскиот стадион „Суитлак“ со следните заклучоци: 

1. Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој му 
предлага на Советот да ја прифати иницијативата и да донесе одлука 



 336 

средствата за фудбалското игралиште во месноста „Суитлак“ во 
износ од 6.000.000,00 денари да се обезбедат со ребаланс на буџетот 
на Општина Штип за 2008 година. 

2. Советот да прифати приклучување на фудбалсккото игралиште 
„Суитлак“, донација од Агенција за млади и спорт по пресметките од 
ЈП „Исар“ за вода од резервоарите на р. Отиња, за канализацијата 
приклучок до ул. „Генерал Михајло Апостолски“ и за електрично 
напојување пресметката од овластеното лице во износ од 983.00,00 
денари. 

 
II 

 Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2675/1 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 
 
 279. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ПРИФАЌАЊЕ И ОВЛАСТУВАЊЕ ПОТПИСНИК  
НА ДОГОВОРОТ ЗА ИНВЕСТИРАЊЕ ВО  

ИЗГРАДБА НА ФУДБАЛСКО ИГРАЛИШТЕ ВО  
ОПШТИНА ШТИП 

 
I  
 

 Се објавува Одлуката за прифаќање и овластување потписник на 
Договорот за инвестирање во изградба на фудбалско игралиште во 
Општина Штип. 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-2676/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

 
 280. 
 Во врска со член 77 став 1 и член 78 став 1, а врз основа на член 21 
точка 25 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 31 октомври 2008 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ И ОВЛАСТУВАЊЕ ПОТПИСНИК  

НА ДОГОВОРОТ ЗА ИНВЕСТИРАЊЕ ВО  
ИЗГРАДБА НА ФУДБАЛСКО ИГРАЛИШТЕ ВО  

ОПШТИНА ШТИП 
  

Член  1 
 Се прифаќа Договорот за инвестирање во изградба на фудбалско 
игралиште во Општина Штип. 

 
Член  2 

 Составен дел на Одлуката е Договорот за инвестирање во изградба 
на фудбалско игралиште во Општина Штип. 
 

Член  3 
 Се овластува градоначалникот на Општина Штип да го потпише 
договорот. 
 

Член  4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-

то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 0701-2676/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 

  
 281. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
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Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ФУДБАЛСКИ КЛУБ  

„БРЕГАЛНИЦА-ПЛАВИ“ 
 
I  

 Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за 
финансирање на Фудбалски клуб „Брегалница-Плави“. 
 

II 
 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2677/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

 
 282. 

Врз основа на Заклучоците на Комисијата за финансирање, буџет и 
локален економски развој од 18 септември и 17 октомври 2008 година и 
член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ФУДБАЛСКИ КЛУБ  
„БРЕГАЛНИЦА-ПЛАВИ“ 

 
Член  1 

 
 Во Одлуката за финансирање на Фудбалски клуб „Брегалница-
Плави“ („Службен гласник на Општина Штип“ број 04/08) во член 1 став 1 
бројот 6 се заменува со бројот 9, а бројот „1.500.000,00“ се заменува со 
бројот „2.250.000,00“. 
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Член  2 
 

 Составен дел на Одлуката за финансирање на ФК „Брегалница-
Плави“ број 0701-948/1 од 4 април 2008 година е Заклучокот број 0701-
2107/1 од 27 август 2008 година донесена од Советот на Општина Штип. 
 

Член  3 
 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 0701-2677/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 
 
283. 
Врз основа на член 51 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 38 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), градоначалникот на Општина Штип донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАПИРАЊЕ НА ОБЈАВУВАЊЕТО НА  

ЗАКЛУЧОКОТ БРОЈ 0701-2678/1  
ОД 31 ОКТОМВРИ 2008 ГОДИНА 

 
 

1. Се запира објавувањето на Заклучокот број 0701-2678/1 донесен на 
седницата на Советот на Општина Штип одржана на 31 октомври 
2008 година. 

2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
 Со одредбите на член 51 став 1 од Законот за локална самоуправа е 
дадено право на градоначалникот да запре објавување на пропис донесен 
од Советот на Општината доколку смета дека истиот не е во согласност со 
Уставот и законите. 
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 Советот на Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 
2008 година донесе заклучок број 0701-2778/1 во врска со Предлог-
Одлуката за давање согласност на Одлуката на Управниот одбор на ЈП 
„Исар“ за продажба на недвижен имот во сопственост на ЈП „Исар“-Штип. 

Со оглед на тоа што донесениот заклучок од Советот на Општина 
Штип е спротивен на Статутот на Општината, законите и Уставот на РМ 
донесувам Решение за запирање на објавувањето на Заклучокот на Советот 
на Општина Штип број 0701-2678/1 од 31 октомври 20008 година. 

Советот на Општина Штип со донесениот заклучок навлегува во 
надлежностите на градоначалникот. Имено, со заклучокот се условува 
донесувањето на напред цитираната одлука во зависност од тоа дали 
градоначалникот ќе ја прифати иницијативата на советничката група на 
ВМРО-ДПМНЕ со коалиционите партнери согласно член 43 став 2 од 
Законот за локална самоуправа и член 24 и член 25 од Деловникот за 
работа на Советот на Општина Штип да го разреши актуелниот директор 
на ЈП „Исар“ и во рок од 7 дена да именува вршител на должноста 
директор на ЈП „Исар“ на предлог на Советот. 

Донесениот заклучок е спротивен на законите од причини што со 
член 43 став 2 од Законот за локална самоуправа кој гласи: „Членовите на 
Советот имаат право на седницата на Советот да даваат иницијативи и 
предлози и да поставуваат прашања на градоначалникот“ е дадена 
можност на членовите да ги преземаат наведените дејствија, но истите не 
треба да се во спротивност со друг закон и Уставот. Во конкретниот случај 
дадената иницијатива е во спротивност со член 50 точка 9 од Законот за 
локална самоуправа и член 19-а од Законот за јавните претпријатија. 

Член 24 од Деловникот за работа на Советот на Општина Штип го 
регулира евидентирањето на присуството на членовите на Советот на 
седниците на Советот и гласи: 

„За присуство на членовите на Советот на седниците на Советот се 
води евиденционен лист. Евиденциониот лист за присуство на членовите 
на Советот го води општинската администрација“. 

Во член 25 од Деловникот за работа на Советот на Општина Штип е 
регулирано правото на членовите на Советот на седниците да даваат 
иницијативи и предлози и истиот гласи: „Членовите на Советот имаат 
право на седниците на Советот да даваат иницијативи и предлози. 

Наведената одредба од член 25 од Деловникот за работа на Советот 
на Општина Штип не би била спорна ако иницијативата поднесена од 
советничката група на ВМРО-ДПМНЕ со коалиционите партнери се 
однесува на законската надлежност на Советот и градоначалникот, а не во 
функција на пречекорување на надлежностите на Советот во однос на 
ингеренциите на градоначалникот, односно не е во спротивност со член 50 
точка 9 од Законот за локална самоуправа и член 19-a од Законот за јавните 
претпријатија.   
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 Согласно член 50 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), градоначалникот избира директори 
на јавните служби кои ги основала општината врз основа на јавен конкурс. 
 Во член 19-а  од Законот за јавните претпријатија („Службен весник 
на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06 и 22/07) е пропишана постап-
ката за избор на директор на јавните претпријатија и истиот гласи: 
 „Управниот одбор на јавното претпријатие, односно градоначал-
никот на општината, односно на градот Скопје, три месеца пред истекот на 
мандатот на постојниот директор донесува одука за распишување на јавен 
конкурс за избор на директор. 
 Во објавениот конкурс се утврдуваат условите кои треба да ги испол-
нува кандидатот за директор, потребната документација и времетраењето 
на конкурсот. 
 Пристинатите документи ги прегледува тричлена комисија избрана 
од управниот одбор, односно градоначалникот на општината, односно на 
градот Скопје и во рок од осум дена по истекот на рокот на конкурсот 
целокупната документација ја доставува до управниот одбор на јавното 
претпријатие, односно градоначалникот на општината, односно на градот 
Скопје. 
 Управниот одбор, односно градоначалникот на општината, односно 
на градот Скопје, во рок од 15 дена од денот на доставувањето на докумен-
тацијата од ставот 3 на овој член, донесува одлука за избор на директор. 
  Ако по распишаниот конкурс не се избере директор, управниот 
одбор, односно градоначалникот на општината, односно на градот Скопје 
во рок од пет дена од денот на истекот на рокот од ставот 4 на овој член 
именува вршител на должноста директор до именување на директор по 
распишан конкурс, но не подолго од шест месеца“. 
 Според напред наведеното донесувањето на заклучокот е спротивно 
со член 51 од Уставот на Република Македонија („Службен весник на РМ“ 
број 52/91) според кој сите прописи мора да бидат во согласност со 
Уставот и законите. 
  
 

Број 08-2678/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 284. 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 46 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), 
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Советот на Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 
година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
 
I 
 

 Предлог-Одлуката за давање согласност на одлуката на УО на ЈП 
„Исар“-Штип за продавање на недвижен имот сопственост на ЈП „Исар“ на 
ул. „Сутјеска“ кај градскиот пазар, Советот ќе ја донесе тогаш кога 
градоначалникот ќе ја прифати иницијативата на Советничката група на 
ВМРО-ДПМНЕ со коалиционите партнери, согласно член 43 став 2 од 
Законот за локална самоуправа и член 24 и 25 од Деловникот за работа на 
Советот на Општина Штип, да го разреши директорот на ЈП „Исар“ 
Симеон Донев во рок до 7 дена и да назначи вршител на должноста на ЈП 
„Исар“ на предлог на Советот. 
 

II 
 

 Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2678/1 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 
 
 285. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖНА СТВАР 
СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ШТИП 

 
I  

 Се објавува Одлуката за давање на користење недвижна ствар 
сопственост на Општина Штип. 
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II 
 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2679/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 286. 

Врз основа на член 67 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 05/02), член 21 точка 25, а во врска со член 80 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07 и 11/08) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
31 октомври 2008 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ НЕДВИЖНА СТВАР 

СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 На Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип му се дава на користење 
дел од објектот на СОУ „Димитар Мирасчиев“ на ул. „Вита Поп 
Јорданова“ број 2 сопственост на Општина Штип. 
 Делот на објектот кој се дава на користење е во вкупна површина од 
742,82м2 од кои 353,35м2 е во основата на подрумскиот дел, а 389,47м2 во 
основата на приземјето во источниот дел на зградата. 
 Просторот кој се дава на користење Универзитетот ќе го користи до 
обезбедување на сопствени простории за непречено одвивање дејноста на 
Универзитетот. 
 

Член  2 
Универзитетот „Гоце Делчев“ е должен да обезбеди просторни 

услови за времено и соодветно сместување на машините што во моментот 
се наоѓаат во делот на објектот кој се дава на користење. 

 
Член  3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-
то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 0701-2679/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 

 
 

287. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

БРОЈ 0701-2679/3 ОД 31 ОКТОМВРИ 2008 ГОДИНА 
 
I  
 

 Се објавува Заклучок број 0701-2679/3 од 31 октомври 2008 година. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2679/4 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

 
 288. 

Врз основа на Одлуката за давање на користење недвижна ствар 
сопственост на Општина Штип број 0701-2679/1 од 31 октомври 2008 
година и член 46 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
 
I 

 Во замена за просторот кој му се дава на користење на Универзи-
тетот, Министерството за образование и наука да ја разгледа можноста за 
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преотстапување на користење на Општина Штип просториите број 5 и 7 со 
вкупна површина од 64м2 кои се наоѓаат на првиот кат во источното крило 
во зградата на општината кои во моментов се празни. 
 

II 
 Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2679/3 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 

 
 289. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА „БАБИ“ УЕ 47-ОПШТИНА ШТИП 

 
 
I  
 

 Се објавува Одлуката за донесување на Детален урбанистички план 
за дел од населба „Баби“ УЕ 47-Општина Штип. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2680/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
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 290. 
 Врз основа на член 22 и член 26 точка 5 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ број 51/05) и член 21 
точка 7 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 31 октомври 2008 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички план  
за дел од населба „Баби“ УЕ 47-Општина Штип 

  
Член  1 

 Со оваа Одлука се донесува Детален урбанистички план за дел од 
населба „Баби“ УЕ 47-Општина Штип според урбанистичка документација 
изготвена од ЈП „Штип-проект“-Штип со технички број 16/06. 
 

Член  2 
 Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 

- текстуално образложение 
- графички прилози според законските одредби 
- одредби за реализација на урбанистичка документација 
- стручна ревизија на урбанистичка документација 
- одговор на стручна ревизија 
- стручно мислење 
- одговор на стручно мислење 
- Одлука за утврдување нацрт-план 
- Одлука за организирање јавна презентација и јавна анкета 
- соопштение до јавните гласила 
- соопштние во дневен печат 
- Решение за формрање стручна комисија  
- Извештај од извршена јавна анкета и јавна презентација 
- Известување за постапување по извештајот 
- Соглсност број 0701-739/8 од 4 август 2008 година од Министерство 

за транспорт и врски – Сектор за уредување на просторот. 
 

Член  3 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

Број 0701-2680/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
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 291. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП ЗА ДЕЛ ОД  
НАСЕЛБА „СЕЊАК“ ДЕЛ ОД УБ 36-ОПШТИНА ШТИП 

 
I  
 

 Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт-ДУП за дел од населба 
„Сењак“ дел од УБ 36-Општина Штип. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2681/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

 
 292. 
 Врз основа на член 22 и член 24 став 2 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ број 51/05) и член 21 
точка 7 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 31 октомври 2008 година, донесе  
 

О Д Л У К А 
за утврдување на Нацрт-ДУП за дел од населба „Сењак“  

дел од УБ 36-Општина Штип 
  

Член  1 
 Се утврдува Нацрт-ДУП за дел од населба „Сењак“ дел од УБ 36-
Општина Штип според урбанистичка документација изготвена од ЈП 
„Штип-проект“-Штип со технички број 27/08. 
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Член  2 
 Нацрт-Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 

- текстуално образложение 
- графички прилози според законските одредби 
- одредби за реализација на урбанистичка документација 
- стручна ревизија на урбанистичката документација 
- одговор на стручна ревизија 
- стручно мислење 
- одговор на стручно мислење. 

 
Член  3 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 0701-2681/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 

  
 293. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 
I  

 Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства. 
 

II 
 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2682/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
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 294. 
Врз основа на член 21 точка 25 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08) и член 2 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
до здруженија на граѓани, поединци, фондации, наменски дотации и 
еднократна парична помош на физички лица („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 02/06, 04/06, 04/07 и 04/08), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

  
Член  1 

 Се доделуваат финансиски средства на: 
- Фудбалскиот клуб „Астибо“-Штип – 50.000,00 денари. 
- Здружението на млади истражувачи „Баргала“ за одржување на рели 

Вртешка-Берово – 30.000,00 денари. 
- НУЦК „Ацо Шопов“ за реализација на гостувањето на театарот од 

Кикинда – 35.000,00 денари. 
 

Член  2 
Средствата по алинеја 2 од член 1 да се исплатат по донесување 

потврда за одржување на релито. 
 

Член  3 
 Средствата од член 1 ќе се исплатат од буџетот на Општина Штип за 
2008 година. 

Член  4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-
то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-2682/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 

  
 
 295. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
I  

 Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства за 
лекување. 
 

II 
 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2683/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
296. 

 Врз основа на член 21 точка 25 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08) и член 2 
од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери 
до здруженија на граѓани, поединци, фондации, наменски дотации и 
еднократна парична помош на физички лица („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 02/06, 04/06, 04/07 и 04/08), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
  

Член  1 
 Се доделуваат финансиски средства за лекување на: 

- Ана Јованова – 6.000,00 денари, 
- Славица Ефремова – 2.000,00 денари, 
- Мирјана Катарова – 6.000,00 денари, 
- Нефизе Адемова – 3.000,00 денари, 
- Јаворка Илиевска – 6.000,00 денари, 
- Десанка Николовска – 3.000,00 денари, 
- Валентина Хасановиќ – 6.000,00 денари, 
- Ерхан Неџати Демиров – 3.000,00 денари, 
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- Павлинка Петрушевска – 4.000,00 денари, 
- Зулфикар Бајрамов – 6.000,00 денари, 
- Фаик Демиров – 2.000,00 денари, 
- Неврес Идризова – 3.000,00 денари, 
- Благица Насевска – 6.000,00 денари, 
- Благородна Петкова – 6.000,00 денари, 
- Зоран и Оливера Паризови – 6.000,00 денари, 
- Маријана Василевска – 6.000,00 денари. 

 
Член  2 

 Средствата од член 1 ќе се исплатат од буџетот на Општина Штип за 
2008 година. 
 

Член  3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесување-
то, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 0701-2683/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 

  
 
 297. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ 
 
 
I  
 

 Се објавува Одлуката за доделување на еднократна парична помош. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
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Број 08-2684/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

 
 298. 
 Врз основа на член 21 точка 25 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03 и 18/07) и член 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери до 
здруженија на граѓани, поединци, фондации, наменски дотации и 
еднократна парична помош на физички лица („Службен гласник на 
Општина Штип“ број 02/06, 04/06, 04/07 и 04/08), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ 

  
Член  1 

 
 Еднократна парична помош се доделува на: 

1. Кирил Панев за опожарена куќа – 10.000,00 денари. 
2. Мерсида Кадриева – 3.000,00 денари. 
3. Николчо Гичев – 3.000,00 денари. 
4. Десанка Давиткова – 3.000,00 денари. 
5. Ленче Лазарова – 10.000,00 денари. 
6. Билјана Томова – 3.000,00 денари. 

 
Член  2 

 
 Средствата од член 1 ќе се исплатат од буџетот на Општина Штип за 
2008 година. 
 

Член  3 
 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 0701-2684/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
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 299. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  
ОД „СПОРТСКИОТ ДЕНАР“ 

НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ ВО ШТИП 
 
I  
 

 Се објавува Одлуката за доделување финансиски средства од 
„спортскиот денар“ на спортски клубови во Штип. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

 Број 08-2685/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

 300. 
Врз основа на член 21 точка 25 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот 
на Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ОД „СПОРТСКИОТ ДЕНАР“ 
НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ ВО ШТИП 

  
Член  1 

 Се доделуваат финансиски средства од „спортскиот денар“ на: 
1. Карате клубот „Партизан“ за учество на Балканското првенство во 

Крагуевац – 6.150,00 денари. 



 354 

2. Општински фудбалски сојуз за котизација на Младински фудбалски 
клуб–Пионерска фудбалска школа–ФК „Штип“ за натпреварување 
во Есенскиот дел од првенствата сезона 2008/09 – 3.000,00 денари. 

3. Ракометен клуб „Текстилец“ за натпреварувачката полусезона 
2008/09 – 46.900 денари. 

4. Фудбалски клуб „Кардишлик“ за плаќање на наемнина за 
изнајмување на стадион – 9.000,00 денари. 

5. Пинг-понгарски клуб „Брегалница“-Штип за котизација, трошоци за 
судии, трошоци за млади категории и месечна рата за сала – 
19.700,00 денари. 

6. КК Стипион–Здружение на млади при КФМ за котизација за учество 
на младинците и пионерите во младинската лига за сезоната 2007-
2008 и за полусезоната 2008-2009 – 9.600,00 денари. 

7. КК „Гоце Делчев“ – 50.000,00 денари. 
 

Член  2 
 Средствата од точките 1, 3, 4 и 5 да се уплатат на сметките на 
соодветните клубови. 
 Средствата од точка 2 да се уплатат на сметката на Општински 
фудбалски сојуз. 

Средствата од точка 6 да се уплатат на сметката на Здружение на 
млади при КФМ. 
 Средствата од точка 7 да се уплатат на сметката на КФМ ДОО 
Здружение-Скопје. 

Член  3 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 0701-2685/1 
31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 

  
 301. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 
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ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО  
НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА ПЕРИОДОТ  

01.04.2008-30.06.2008 ГОДИНА 
 
I  

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за работењето 
на ЈП „Исар“-Штип за периодот 01.04.2008-30.06.2008 година. 
 

II 
 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2686/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
302. 
Врз основа на член 36 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 точка 24 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 
2008 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО  

НА ЈП „ИСАР“-ШТИП ЗА ПЕРИОДОТ  
01.04.2008-30.06.2008 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Извештајот за работењето на ЈП „Исар“-Штип за 
периодот 01.04.2008-30.06.2008 година. 
 

II 
 Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2686/1 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
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 303. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА  
НА ОЈУДГ „АСТИБО“-ШТИП  

ЗА 2007/2008 ГОДИНА 
 
I  

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештај од работата на 
ОЈУДГ „Астибо“-Штип за 2007/2008 година. 
 

II 
 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2687/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

 
 304. 

Врз основа на член 98 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на РМ“ број 98/00, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08 и 
107/08) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник 
на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА  

НА ОЈУДГ „АСТИБО“-ШТИП  
ЗА 2007/2008 ГОДИНА 

 
I 

 
 Се усвојува Извештајот од работата на ОЈУДГ „Астибо“-Штип за 
2007/2008 година со следниот заклучок: 
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- Во рамките на наслов 9. Заклучни согледувања и предлог-мерки за 
подобрување и унапредување на дејноста од извештајот, да се вметне 
потребата за вклучување на експерти од родовата свера за едукација 
на вработените. 

 
II 

 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2687/1 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 
 
 305. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  
НА ОЈУДГ „АСТИБО“-ШТИП  

ЗА 2008/2009 ГОДИНА 
 
I  
 

 Се објавува Одлуката за донесување на Програма за работа на 
ОЈУДГ „Астибо“-Штип за 2008/2009 година. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-2688/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
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306. 
Врз основа на член 98 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на РМ“ број 98/00, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08 и 
107/08) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе
  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  
НА ОЈУДГ „АСТИБО“-ШТИП  

ЗА 2008/2009 ГОДИНА 
 
I 

 Се донесува Програмата за работа на ОЈУДГ „Астибо“-Штип за 
2008/2009 година со следниот заклучок: 

- Поради недостаток на обуки на наставниот кадар за вклопување на 
родовата компонента во програмата повторно да се побара од 
Секторот за еднакви можности во рамките на својата оперативна 
програма во најкраток временски рок да предвиди обуки за Општина 
Штип. 

 
II 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2688/1 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 

 
 307. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП  

ЗА 2007/2008 ГОДИНА 
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I  
 

 Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2007/2008 година. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2689/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
308. 
Врз основа на член 98 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на 

децата („Службен весник на РМ“ број 98/00, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08 и 
107/08) и член 49 став 1 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник 
на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП  
ЗА 2007/2008 ГОДИНА 

 
I 

 
 Се усвојува Заклучокот за усвојување на Годишната програма за 
работа на ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2008/2009 година. 
 

II 
 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2689/1 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
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309. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП  

ЗА 2008/2009 ГОДИНА 
 
I  

 Се објавува Одлуката за донесување на Годишна програма за работа 
на ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2008/2009 година. 
 

II 
 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2690/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 

  
 310. 

Врз основа на член 98 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на РМ“ број 98/00, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08 и 
107/08) и член 21 точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 година, донесе
  

О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ГОДИШНА ПРОГРАМА  

ЗА РАБОТА НА ЈУДОДГ „ВЕРА ЦИРИВИРИ-ТРЕНА“-ШТИП  
ЗА 2008/2009 ГОДИНА 

 
I 

 Се донесува Годишната програма за работа на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири-Трена“-Штип за 2008/2009 година со следните заклучоци: 

- Поради недостаток на обуки на наставниот кадар за вклопување на 
родовата компонента во програмата повторно да се побара од 
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Секторот за еднакви можности во рамките на својата оперативна 
програма во најкраток временски рок да предвиди обуки за Општина 
Штип. 

- На страна 13 од програмата во точка 3.2.7. Родова рамноправност, во 
последната реченица место зборот „извршена“ да стои „овозможе-
на“. 

 
II 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2690/1 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
 
 
311. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 
11/08), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ПРОШИРУВАЊЕ  
НА ГУП ВО МЕСНОСТА ПОТКЛИСИБИР 

 
I  
 

 Се објавува Заклучокот за прифаќање на Барање за проширување на 
ГУП во месноста Потклисибир. 
 

II 
 

 Ова решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
  

Број 08-2691/2 
6 ноември 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
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 312. 
Врз основа на член 46 и член 21 точка 36 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 31 октомври 2008 
година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА БАРАЊЕ ЗА ПРОШИРУВАЊЕ  

НА ГУП ВО МЕСНОСТА ПОТКЛИСИБИР 
 
I 
 

 Се прифаќа Барањето за проширување на ГУП во месноста 
Потклисибир со следниот заклучок: 

- Програмата за изработка на урбанистички планови за 2009 година да 
се дополни со изработка на ГУП за месноста Потклисибир со 
површина од 5,00ха за намена-рехабилитација, сместување, рекреа-
ција и спорт. 

 
II 
 

Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавува-
њето во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 
Број 0701-2691/1 

31 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Претседател 
на Советот на Општина Штип 

Драги Илиев, с. р. 
  
 

313. 
Врз основа на член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), градона-
чалникот на Општина Штип на 20 август 2008 година донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НАДЗОРЕН ИНЖЕНЕР НА ОБЈЕКТОТ 

„РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛ ОД УЛИЦА ВАСИЛ ГЛАВИНОВ“ 
 

 
1. Јана Јанкова, дипл. градежен инженер, се именува за надзорен 

инженер на објектот „Реконструкција на дел од улица Васил 
Главинов“. 
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2. Надзорниот инженер има задача да го врши надзорот максимално 
совесно, стручно и квалитетно, да врши контрола на испорача-
ниот и вграден материјал со сите технички норми и стандарди во 
сé спрема усвоената понуда (предмер број 09-618/1 од 26.08.2008 
година) и Анекс договорот број 0306-2223/1 од 12.09.2008 година 
и да ги заштитува интересите на инвеститорот Општина Штип. 

3. Надзорниот инженер има задача надзорот да го врши без пречки 
пред изведувачот и истовремено се овластува да ги потпишува 
стасаните про-фактури, фактури и ситуации (во сите фази) по 
завршената работа, а пред исплата на средствата од страна на 
инвеститорот Општина Штип. 

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-2418/1 
3 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
   
 

314. 
Врз основа на член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип 

(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), градона-
чалникот на Општина Штип на 20 август 2008 година донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НАДЗОРЕН ИНЖЕНЕР НА ОБЈЕКТОТ 

„РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА СУТЈЕСКА“ 
 

1. Силвана Николова, дипл. градежен инженер, се именува за 
надзорен инженер на објектот „Реконструкција на дел од улица 
Васил Главинов“. 

2. Надзорниот инженер има задача да го врши надзорот максимално 
совесно, стручно и квалитетно, да врши контрола на испорача-
ниот и вграден материјал со сите технички норми и стандарди во 
сé спрема усвоената понуда по отворениот повик број 04/2008 и 
да ги заштитува интересите на инвеститорот Општина Штип. 

3. Надзорниот инженер има задача надзорот да го врши без пречки 
пред изведувачот и истовремено се овластува да ги потпишува 
стасаните про-фактури, фактури и ситуации (во сите фази) по 
завршената работа, а пред исплата на средствата од страна на 
инвеститорот Општина Штип. 
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4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-2419/1 
3 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р. 
 
 
 315. 
  Врз основа на член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), а во 
врска со точка 13 од конкурсот број 01/08 за изработка на проект за идејно- 
архитектонско решение на плоштадот „Слобода“ во Штип број 02-319/3 од 
29 јануари 2008 година, градоначалникот на Општина Штип донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ ВТОРА НАГРАДА НА КОНКУРСОТ  

ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИДЕЈНО-АРХИТЕКТОНСКО 
РЕШЕНИЕ НА ПЛОШТАДОТ „СЛОБОДА“ ВО ШТИП 

 
 

1. На „Техноинвест“ дооел Штип, ул. „Коле Неделковски“ број 29, се 
доделува втора награда на конкурсот за изработка на проект за 
идејно-архитектонско решение на плоштадот „Слобода“ во Штип 
изработен под шифра „Астибо 008“. 

2. Наградата од точка 1 на ова решение изнесува 15.000,00 денари. 
3. Ова решение се донесува врз основа на заклучокот на жири 

комисијата за оценување на трудовите за идејно-архитектонско 
решение на плоштадот „Слобода“-Штип број 07-869/2 од 1 април 
2008 година. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
 Со Решение број 02-319/1 од 29 јануари 2008 година донесено од 
градоначалникот на Општина Штип, спроведен е конкурс за изработка на 
проект за идејно-архитектонско решение на плоштадот„Слобода“во Штип. 
 На објавениот конкурс беше пријавен само еден труд под шифра 
„Астибо 008“. 
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 По спроведената постапка, жири комисијата формирана од Советот 
на Општина Штип донесе заклучок број 07-869/1 од 1 април 2008 година 
со кој предлага да се додели втора награда на пристигнатиот труд. 
 Согласно горенаведеното, а во смисла на точка 13 од конкурсот број 
01/08 за изработка на проект за идејно-архитектонско решение на 
плоштадот „Слобода“ во Штип број 02-319/3 од 29 јануари 2008 година, се 
донесе решение како во диспозитивот. 

 
 

Број 08-869/3 
16 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев, с. р.  
 
 
 316. 
 Врз основа на член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07 и 11/08), градона-
чалникот на Општина Штип на 16 октомври 2008 година донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НАДЗОРЕН ОРГАН НА ОБЈЕКТОТ 
„РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ“ 

 
1. Лазо Богатинов, комунален инспектор, се именува за надзорен 

орган на објектот „Реконструкција на јавното осветлување на дел од 
улиците „Маршал Тито“ (од Црквата до хотел „Оаза“), „Васил Гла-
винов“ (од Црквата до Камен мост) и „Генерал Михајло Апостолски“ 
(од раскрсница „Пролет“ до мост кај кулите), кеј на река Отиња (од 
здравствениот дом до мост кај кулите и од мостот кај кулите до 
крстосница „Пролет“) и улица „Јосиф Ковачев“ (спроти кино 
„Култура“) и дел од Булевар „Гоце Делчев“ (на потег од Црква Св. 
Никола до ресторан „Мал одмор“). 

2. Надзорниот орган има задача да го врши надзорот максимално 
совесно, стручно и квалитетно, да врши контрола на испорачаниот и 
вграден материјал со сите технички норми и стандарди во сé спрема 
усвоената понуда по отворениот повик број 03/2008 и да ги 
заштитува интересите на инвеститорот Општина Штип. 

3. Надзорниот инженер има задача надзорот да го врши без пречки 
пред изведувачот и истовремено се овластува да ги потпишува 
стасаните про-фактури, фактури и ситуации (во сите фази) по 
завршената работа, а пред исплата на средствата од страна на 
инвеститорот Општина Штип. 
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4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-2419/2 
16 октомври 2008 година 

Ш т и п 

 Градоначалник 
на Општина Штип 

Панде Сарев 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 

Р.бр.  страна/број 
 

275. Решение за објавување на Одлуката за доделување на 
„Признанија на Општина Штип“ за 2008 година 

333/13 

276. Одлука за доделување на „Признанија на Општина 
Штип“ за 2008 година 

333/13 

277. Решение за објавување на Заклучокот за прифаќање на 
Иницијатива за обезбедување на средства за изградба 
на канализациона инсталација и електрична инстала-
ција за потребите на фудбалскиот стадион „Суитлак“ 

334/13 

278. Заклучок за прифаќање на Иницијатива за обезбедува-
ње на средства за изградба на канализациона инстала-
ција и електрична инсталација за потребите на фудбал-
скиот стадион „Суитлак“ 

335/13 

279. Решение за објавување на Одлуката за прифаќање и 
овластување потписник на Договорот за инвестирање 
во изградба на фудбалско игралиште во Општина 
Штип 

336/13 
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280. Одлука за прифаќање и овластување потписник на 
Договорот за инвестирање во изградба на фудбалско 
игралиште во Општина Штип 

337/13 

281. Решение за објавување на Одлуката за изменување и 
дополнување на Одлуката за финансирање на Фудбал-
ски клуб „Брегалница-Плави“ 

337/13 

282. Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
финансирање на Фудбалски клуб „Брегалница-Плави“ 

338/13 

283. Решение за запирање на објавувањето на Заклучокот 
број 0701-2678/1 од 31 октомври 2008 година 

339/13 

284. Заклучок број 0701-2678/1 од 31 октомври 2008 година 341/13 
285. Решение за објавување на Одлуката за давање на 

користење недвижна ствар сопственост на Општина 
Штип 

342/13 

286. Одлука за давање на користење недвижна ствар 
сопственост на Општина Штип 

343/13 

287. Решение за објавување на Заклучок број 0701-2679/3 
од 31 октомври 2008 година 

344/13 

288. Заклучок број 0701-2679/3 од 31 октомври 2008 година 344/13 
289. Решение за објавување на Одлуката за донесување на 

Детален урбанистички план за дел од населба „Баби“ 
УЕ 47-Општина Штип 

345/13 

290. Одлука за донесување на Детален урбанистички план 
за дел од населба „Баби“ УЕ 47-Општина Штип 

346/13 

291. Решение за објавување на Одлуката за утврдување на 
Нацрт-ДУП за дел од населба „Сењак“ дел од УБ 36-
Општина Штип 

347/13 

292. Одлука за утврдување на Нацрт-ДУП за дел од 
населба „Сењак“ дел од УБ 36-Општина Штип 

347/13 

293. Решение за објавување на Одлуката за доделување на 
финансиски средства 

348/13 

294. Одлука за доделување на финансиски средства 349/13 
295. Решение за објавување на Одлуката за доделување на 

финансиски средства за лекување 
349/13 

296. Одлука за доделување на финансиски средства за 
лекување 

350/13 

297. Решение за објавување на Одлуката за доделување на 
еднократна парична помош 

351/13 

298. Одлука за доделување на еднократна парична помош 352/13 
299. Решение за објавување на Одлуката за доделување фи-

нансиски средства од „спортскиот денар“ на спортски 
клубови во Штип 

353/13 

300. Одлука за доделување финансиски средства од 353/13 
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„спортскиот денар“ на спортски клубови во Штип 
301. Решение за објавување на Заклучокот за усвојување на 

Извештајот за работењето на ЈП „Исар“-Штип за 
периодот 01.04.2008-30.06.2008 година 

354/13 

302. Заклучок за усвојување на Извештајот за работењето 
на ЈП „Исар“-Штип за периодот 01.04.2008-30.06.2008 
година 

355/13 

303. Решение за објавување на Заклучокот за усвојување на 
Извештај од работата на ОЈУДГ „Астибо“-Штип за 
2007/2008 година 

356/13 

304. Заклучок за усвојување на Извештај од работата на 
ОЈУДГ „Астибо“-Штип за 2007/2008 година 

356/13 

305. Решение за објавување на Одлуката за донесување на 
Програма за работа на ОЈУДГ „Астибо“-Штип за 
2008/2009 година 

357/13 

306. Одлука за донесување на Програма за работа на 
ОЈУДГ „Астибо“-Штип за 2008/2009 година 

358/13 

307. Решение за објавување на Заклучокот за усвојување на 
Годишен извештај за работа на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири-Трена“-Штип за 2007/2008 година 

358/13 

308. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа 
на ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“-Штип за 
2007/2008 година 

359/13 

309. Решение за објавување на Одлуката за донесување на 
Годишна програма за работа на ЈУДОДГ „Вера 
Циривири-Трена“-Штип за 2008/2009 година 

360/13 

310. Одлука за донесување на Годишна програма за работа 
на ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“-Штип за 
2008/2009 година 

360/13 

311. Решение за објавување на Заклучокот за прифаќање на 
Барање за проширување на ГУП во месноста 
Потклисибир 

361/13 

312. Заклучок за прифаќање на Барање за проширување на 
ГУП во месноста Потклисибир 

362/13 

313. Решение за именување надзорен инженер на објектот 
„Реконструкција на дел од улица Васил Главинов“ 

363/13 

314. Решение за именување надзорен инженер на објектот 
„Реконструкција на улица Сутјеска“ 

363/13 

315. Решение за доделување втора награда на конкурсот за 
изработка на проект за идејно архитектонско решение 
на плоштадот „Слобода“ во Штип 

364/13 

316. Решение за именување надзорен орган на објектот 
„Реконструкција на јавното осветлување“ 

365/13 
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